
Da geht’s uns  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2020

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2020.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 11,80 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin

25 g

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

100 g = € 31,80

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir beraten Sie gerne!

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™ SPF 50+  
Liposomale Lotion
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,30

Eucerin® pH5  
Waschlotion
1000 ml

statt € 18,55 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

Eucerin®  
Urea Repair Plus  
10% Urea Fußcreme 
125 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,96

Für alle Fälle.
Saltadol®

Einzige Elektrolytmischung
in 1:1 WHO-Formulierung*

Zum schnellen Elektrolyt- und 
 Flüssigkeitsausgleich bei Durchfällen

Geschmacksneutral und gut trinkbar

Für Säuglinge, Kinder und Erwachsene

*Saltadol® kommt als einzige Glucose-Elektrolyt-Mischung in Deutschland den aktuellen Empfehlungen der Weltgesundheitsorganisation 
(WHO) 1:1 nach (Reduzierte Osmolarität; Na+/Glucose 75 / 75 mmol/l, Osmolarität 245 mOsml/l), Quelle: WHO Drug Information Vol. 16, No. 
2, 2002 http://apps.who.int/medicinedocs/en/d/Js4950e/2.4.html
Saltadol® Glucose-Elektrolyt-Mischung. Zum Diätmanagement von Flüssigkeitsmangel (Dehydration) bei Durchfallerkrankungen. Lebensmittel 
für besondere medizinische  Zwecke (bilanzierte Diät). Einnahmehinweise: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht bei schweren Durch-
fällen anwenden, die länger als 3 Tage dauern. Enthält eine Phenylalaninquelle. Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8 – 10, 13435 Berlin.

Für Ihre Haus- und
Reiseapotheke
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Saltadol®
12 Beutel

statt € 4,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 6,07 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Krillöl Omega-3
Gesundform Ubiquinol

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

1 bis 2 täglich reicht!

UBIQUINOL Q10 
100 mg pro Kapsel von GESUNDFORM.

30 Vega-Soft-Caps

Veg
eta

ris
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Prod
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 100 mg Ubiquinol – in Reinsubstanz! 
Allgemeines Wohlbefinden durch  

neue Lebensenergie!
Gesunde Zellen – gesunder Körper!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

KRILLÖL OMEGA-3
1180 mg von GESUNDFORM. 

60 Kapseln

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 
  1180 mg Krillöl (in zwei Kapseln) vom Krill aus der Antarktis!
  Mit den wichtigen OMEGA-3 Fettsäuren EPA und DHA  
  gebunden an Phopholipide und mit ASTAXANTHIN!

1 x 2 täglich reicht!

statt € 27,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

statt € 39,95 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Reparil®-Gel N Madaus
100 g

statt € 14,80 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

meridol® 
Probierset
1 Zahnbürste,  
100 ml Mundspülung,  
20 ml Zahnpasta 

1 Set

statt € 4,98 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

Saltadol®
12 Beutel

statt € 4,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Es stimmt: Medikamente können die Fahrtüchtigkeit 

beeinflussen. Sogar freiverkäufliche Präparate wie  

Hustensaft, Nasenspray und Grippemittel können  

Nebenwirkungen hervorrufen. Mehr dazu erfahren Sie in 

Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe  

unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort ent- 

decken Sie auch alles zum Mikrobiom, Ihrem Bauchhirn, 

und wie Sie davon profitieren. Also, einen wohligen Juni.

Gute Fahrt – trotz Medikamenten

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 8,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,50

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,89 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 11,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Allergodil akut
Nasenspray

10 ml

statt € 12,20 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,50

Lorano® akut
14 Tabletten

statt € 6,65 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Talcid® 
Kautabletten
20 Stück

statt € 6,78 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 17,46 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis

Soventol® Gel
20 g

statt € 6,07 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 g = € 14,75

Mastu® Salbe
30 g

statt € 8,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,83

Fungizid-ratiopharm®  
10 mg/g Extra Creme
15 g

statt € 7,94 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 39,67



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Iberogast®
50 ml

statt € 21,38 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,90

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 21,95 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,25 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50

             Unsere Aktionen im Juni:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

am 18. Juni: 
minus 20 % Rabatt 
auf die Produkte von  

 
 

 

 

am 30.Juni: 

Kosmetikberatung mit Frau 

Lausenmeier 

und  

minus 20 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 
  
 

 

*	

* ausgenommen Angebots- und Dauertiefpreise

!  V O R R ÄT I G  !
Handdesinfektionsmittel, das alle 
Viren deaktiviert (viruzid) und  
FFP2-Masken zum Fremd-  
und Selbstschutz.

!  V O R R ÄT I G  !


